
Uchwała Nr XXV/164/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 
2020 r. w sprawie statutu Domu Dziecka w Pacółtowie 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym      
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), na podstawie art. 11, ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.    
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) i na podstawie art. 32 ust. 2,  art. 
34 pkt. 2, art. 93 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2, art.180 pkt.2 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821) Rada Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 
§ 1 
Przyjmuje się statut Domu Dziecka w Pacółtowie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
§ 2 
Uchyla się uchwałę Nr XLII/340/2013 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 
lipca 2013 r. w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Pacółtowie. 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                
  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/164/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
Statut Domu Dziecka w Pacółtowie 
Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 
§ 1 
Dom Dziecka w Pacółtowie zwany dalej Placówką działa na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa, w szczególności: 
Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej, 
Niniejszego statutu 
§ 2 
Dom Dziecka w Pacółtowie zwany dalej Placówką jest jednostką organizacyjną powiatu 
nowomiejskiego nieposiadającą osobowości prawnej. 
§ 3 
Siedziba Placówki znajduje się w Pacółtowie ul. Skrajna 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie 
Rozdział 2 
Przedmiot działalności 
§ 4 
Dom Dziecka w Pacółtowie jest placówką opiekuńczo - wychowawczą typu socjalizacyjnego. 
Do Placówki są przyjmowane dzieci w wieku określonym w przepisach ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Rozdział 3 
Zarządzanie i organizacja 
§ 5 
Placówką kieruje dyrektor zatrudniony przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez ten Zarząd.  
Dyrektor Placówki ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Placówki i 
reprezentuje ją na zewnątrz. 
Dyrektor Placówki pełni wobec pracowników funkcję pracodawcy. 
Szczegółową organizację Placówki, specyfikę i zakres sprawowanej opieki a także zakres 
obowiązków i uprawnienia pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach 
pracy określa Regulamin organizacyjny Placówki. 
Rozdział 4 
Gospodarka finansowa. 
§ 6 
Placówka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach 
publicznych. 
Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej 
planem finansowym. 
Rachunkowość Placówki prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi jednostki 
budżetowe. 



Za gospodarkę finansową Placówki odpowiedzialność ponosi dyrektor w zakresie określonym 
przepisami ustawy o finansach publicznych oraz innymi przepisami. 
Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 
§ 7 
Zmiany statutu wymagają formy pisemnej i mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia. 


